

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
Secretaria-Geral
Secretaria Especial de Administração
Diretoria de Recursos Logísticos
Coordenação-Geral de Transporte
Pesquisa de Preço para Aquisição de Ferramentas e Equipamentos Automotivos

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE	Painel de Preços			Contratações Similares			Sítios de Domínio Amplo			Fornecedores		MÉDIA GERAL DE TODOS OS PREÇOS	QTDE DE VALORES OBTIDOS	VALOR TOTAL ESTIMADO /ITEM				
				Preço 1	Preço 2	Preço 3	Preço 1	Preço 2	Preço 3	Preço 1	Preço 2	Preço 3	Fornecedor 1 Snap-On do Brasil CNPJ - 60.395.175/0001-77	Fornecedor 2 Auto Center Alternativo CNPJ: 27.712.807/0001-03							
1	Carrinho para Ferramentas	UNIDADE	9							R\$ 3.700,00	R\$ 33.300,00	R\$ 3.930,00	R\$ 35.376,10	R\$ 4.367,67	R\$ 39.309,03		R\$ 4.335,36	R\$ 39.018,78	R\$ 4.083,48	4	R\$ 36.751,35
2	Chave estriada de 36 mm	UNIDADE	4							R\$ 99,37	R\$ 397,48	R\$ 69,12	R\$ 276,48	R\$ 91,25	R\$ 365,00		R\$ 73,95	R\$ 295,76	R\$ 83,42	4	R\$ 331,60
3	POL R1000 - Scanners - SUN	UNIDADE	2													R\$ 18.905,00	R\$ 37.810,00	R\$ 28.197,00	R\$ 56.394,00	2	R\$ 37.810,00
4	Máquina para Teste e Limpeza de Injetores	UNIDADE	1							R\$ 5.716,92	R\$ 5.716,92	R\$ 5.666,00	R\$ 5.666,00	R\$ 6.110,42	R\$ 6.110,42		R\$ 6.063,31	R\$ 6.063,31	R\$ 5.889,16	4	R\$ 5.889,16
5	Carregador de Bateria Digital	UNIDADE	2							R\$ 1.831,74	R\$ 3.663,48	R\$ 1.582,90	R\$ 3.165,80	R\$ 1.945,55	R\$ 3.891,10		R\$ 3.152,50	R\$ 6.304,99	R\$ 1.786,73	4	R\$ 3.573,46
6	Jogo de Ferramentas com 150 Peças	UNIDADE	11							R\$ 1.335,90	R\$ 14.694,90	R\$ 1.198,90	R\$ 13.187,90	R\$ 1.629,90	R\$ 17.928,90		R\$ 1.844,74	R\$ 20.292,10	R\$ 1.502,36	4	R\$ 16.525,95
7	Conjunto ferramenta sincronismo motor	UNIDADE	1							R\$ 879,35	R\$ 879,35	R\$ 853,48	R\$ 853,48	R\$ 699,90	R\$ 699,90		R\$ 1.079,36	R\$ 1.079,36	R\$ 878,02	4	R\$ 878,02
8	Jogo de Chave Fenda/Phillips com 10 peças.	UNIDADE	14							R\$ 136,99	R\$ 2.572,86	R\$ 235,99	R\$ 3.302,86	R\$ 322,05	R\$ 4.508,70		R\$ 380,65	R\$ 5.431,12	R\$ 285,42	4	R\$ 1.995,08
9	Chave de Impacto Pneumática	UNIDADE	11							R\$ 971,06	R\$ 10.681,66	R\$ 835,90	R\$ 9.194,90	R\$ 1.176,32	R\$ 12.939,32		R\$ 2.276,89	R\$ 25.045,79	R\$ 994,43	4	R\$ 10.938,03
10	Jogo de Chaves Canhão tipo Industrial	UNIDADE	14							R\$ 375,40	R\$ 5.255,60	R\$ 269,00	R\$ 3.766,00	R\$ 350,00	R\$ 4.900,00		R\$ 340,99	R\$ 4.773,91	R\$ 333,85	4	R\$ 4.673,88
11	Retífica Reta Longa	UNIDADE	1							R\$ 982,66	R\$ 982,66	R\$ 1.944,00	R\$ 1.944,00	R\$ 1.285,14	R\$ 1.285,14		R\$ 1.078,12	R\$ 1.078,12	R\$ 1.322,48	4	R\$ 1.322,48
12	Jogo de Chave Allen Longa	UNIDADE	10							R\$ 101,34	R\$ 1.013,40	R\$ 81,99	R\$ 819,90	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00		R\$ 213,12	R\$ 2.131,16	R\$ 125,36	4	R\$ 1.253,61
13	Conjunto de Ferramentas para Sincronismo	UNIDADE	1							R\$ 853,20	R\$ 853,20	R\$ 643,54	R\$ 643,54	R\$ 969,99	R\$ 969,99		R\$ 1.109,52	R\$ 1.109,52	R\$ 894,06	4	R\$ 894,06
14	Jogo Squete Tipo Torx	UNIDADE	11							R\$ 284,58	R\$ 3.130,38	R\$ 379,99	R\$ 4.179,89	R\$ 310,70	R\$ 3.417,70		R\$ 364,36	R\$ 4.007,96	R\$ 234,91	4	R\$ 3.683,98
15	Sangrador de Filtro 8 Litros	UNIDADE	1							R\$ 855,11	R\$ 825,11	R\$ 790,38	R\$ 790,38	R\$ 940,30	R\$ 940,30		R\$ 907,46	R\$ 967,46	R\$ 800,86	4	R\$ 890,86
16	Extrator para Rolamentos com Diâmetro Externo	UNIDADE	1							R\$ 1.374,91	R\$ 1.374,91	R\$ 1.316,10	R\$ 1.316,10	R\$ 1.369,64	R\$ 1.369,64		R\$ 1.579,01	R\$ 1.579,01	R\$ 1.409,91	4	R\$ 1.409,91
17	Ferramentas para Remoção e Instalações de Vedações	UNIDADE	1							R\$ 1.543,84	R\$ 1.543,84	R\$ 1.782,30	R\$ 1.782,30	R\$ 1.171,13	R\$ 1.171,13		R\$ 1.511,31	R\$ 1.511,31	R\$ 1.502,15	4	R\$ 1.502,15
18	Alicate para Remoção de Mangueira	UNIDADE	1							R\$ 682,92	R\$ 682,92	R\$ 511,86	R\$ 511,86	R\$ 449,99	R\$ 449,99		R\$ 533,60	R\$ 533,60	R\$ 544,59	4	R\$ 544,59
19	Alicates para Anéis Internos e Externos	UNIDADE	4							R\$ 457,75	R\$ 1.831,80	R\$ 506,78	R\$ 2.036,12	R\$ 422,80	R\$ 1.691,60		R\$ 558,11	R\$ 2.332,49	R\$ 406,08	4	R\$ 1.947,54
20	Encofletor Hidráulico de Molas	UNIDADE	1							R\$ 1.448,97	R\$ 1.448,97	R\$ 1.268,47	R\$ 1.268,47	R\$ 1.414,23	R\$ 1.414,23		R\$ 1.546,98	R\$ 1.546,98	R\$ 1.419,66	4	R\$ 1.419,66
21	Ferramenta de Desconexão Combustível	UNIDADE	2							R\$ 71,90	R\$ 143,80	R\$ 37,50	R\$ 75,00	R\$ 83,10	R\$ 166,20		R\$ 98,92	R\$ 197,85	R\$ 84,64	4	R\$ 169,28
22	Alicate para Travar o Filtro de Combustível	UNIDADE	5							R\$ 174,99	R\$ 874,95	R\$ 203,65	R\$ 1.018,25	R\$ 204,60	R\$ 1.023,00		R\$ 230,12	R\$ 1.150,58	R\$ 203,34	4	R\$ 1.016,60
23	Saca Filtro de Óleo Tipo Aranha	UNIDADE	6							R\$ 51,00	R\$ 408,00	R\$ 54,80	R\$ 438,40	R\$ 63,90	R\$ 511,20		R\$ 85,68	R\$ 685,44	R\$ 66,86	4	R\$ 534,88
24	Jogo de soquetes longo sextavado	UNIDADE	8							R\$ 503,82	R\$ 4.030,56	R\$ 529,00	R\$ 4.232,00	R\$ 453,13	R\$ 3.625,04		R\$ 624,22	R\$ 4.993,76	R\$ 527,54	4	R\$ 4.220,34
25	Extrator do Terminal	UNIDADE	2							R\$ 308,44	R\$ 616,88	R\$ 254,42	R\$ 508,84	R\$ 238,69	R\$ 477,38		R\$ 361,58	R\$ 723,15	R\$ 290,78	4	R\$ 581,56
26	Extrator para pistas internas e capas externas	UNIDADE	1							R\$ 711,22	R\$ 711,22	R\$ 567,43	R\$ 567,43	R\$ 470,63	R\$ 470,63		R\$ 561,95	R\$ 561,95	R\$ 613,51	4	R\$ 613,51
27	Medidor Pressão Bomba Óleo Cambio Automático	UNIDADE	1							R\$ 339,90	R\$ 339,90	R\$ 302,62	R\$ 302,62	R\$ 297,07	R\$ 297,07		R\$ 535,56	R\$ 535,56	R\$ 368,79	4	R\$ 368,79
28	Tronador de Óleo	UNIDADE	2							R\$ 3.540,03	R\$ 7.090,06	R\$ 4.199,02	R\$ 8.398,04	R\$ 3.511,99	R\$ 7.023,98		R\$ 4.252,05	R\$ 8.504,10	R\$ 3.877,82	4	R\$ 7.755,63
29	Chave Estriada 12 MM	UNIDADE	11							R\$ 68,90	R\$ 757,90	R\$ 78,20	R\$ 860,20	R\$ 63,99	R\$ 703,89		R\$ 97,44	R\$ 1.071,84	R\$ 77,13	4	R\$ 848,46
30	Chave Multidentada Longa	UNIDADE	11							R\$ 48,14	R\$ 529,54	R\$ 47,85	R\$ 526,35	R\$ 81,38	R\$ 895,18		R\$ 58,54	R\$ 643,89	R\$ 58,98	4	R\$ 648,74
31	Pistola de Gravidade	UNIDADE	2							R\$ 6.659,90	R\$ 13.319,80	R\$ 6.390,00	R\$ 12.780,00	R\$ 5.983,95	R\$ 11.967,90		R\$ 6.630,79	R\$ 13.261,57	R\$ 6.416,16	4	R\$ 12.832,32
32	Rebitador Manual Tipo Alavanca Rebite	UNIDADE	1							R\$ 389,90	R\$ 389,90	R\$ 419,08	R\$ 419,08	R\$ 563,06	R\$ 563,06		R\$ 608,35	R\$ 608,35	R\$ 495,10	4	R\$ 495,10
33	Ferro De Soldar Machadinha	UNIDADE	2							R\$ 250,90	R\$ 501,80	R\$ 254,99	R\$ 509,98	R\$ 333,91	R\$ 667,82		R\$ 347,98	R\$ 695,96	R\$ 296,94	4	R\$ 593,89
34	Taxos Tipo Cunha	UNIDADE	1							R\$ 75,29	R\$ 75,29	R\$ 59,11	R\$ 59,11	R\$ 75,98	R\$ 75,98		R\$ 48,13	R\$ 48,13	R\$ 64,03	4	R\$ 64,03
35	Jogo de Martelos e Taxos com 7 Peças	UNIDADE	1							R\$ 261,21	R\$ 261,21	R\$ 235,49	R\$ 235,49	R\$ 231,00	R\$ 231,00		R\$ 237,57	R\$ 237,57	R\$ 266,21	4	R\$ 266,22
36	Jogo De Brocas Helicoidais L.O A 13,0mm	UNIDADE	3							R\$ 516,91	R\$ 1.550,73	R\$ 540,92	R\$ 1.622,76	R\$ 574,88	R\$ 1.724,64		R\$ 589,88	R\$ 1.769,65	R\$ 555,05	4	R\$ 1.666,94
37	Serra Sabre Velocidade Variável	UNIDADE	1							R\$ 1.985,20	R\$ 1.985,20	R\$ 1.799,00	R\$ 1.799,00	R\$ 1.870,45	R\$ 1.870,45		R\$ 2.028,84	R\$ 2.028,84	R\$ 1.920,87	4	R\$ 1.920,87
38	Protetor de Bateria 12 V - V8	UNIDADE	2							R\$ 114,53	R\$ 229,06	R\$ 137,22	R\$ 274,44	R\$ 175,99	R\$ 351,98		R\$ 115,55	R\$ 223,10	R\$ 134,82	4	R\$ 269,65
39	Kit Brocas Rotativas	UNIDADE	2							R\$ 137,90	R\$ 275,80	R\$ 137,90	R\$ 275,80	R\$ 135,90	R\$ 271,80		R\$ 158,59	R\$ 317,17	R\$ 144,80	4	R\$ 289,59
40	Jogo de lima murça 5 peças	UNIDADE	1							R\$ 177,75	R\$ 177,75	R\$ 187,01	R\$ 187,01	R\$ 169,96	R\$ 169,96		R\$ 183,89	R\$ 183,89	R\$ 179,65	4	R\$ 179,65
41	Cavalete para Preparação com Braço de Apoio	UNIDADE	1							R\$ 272,51	R\$ 272,51	R\$ 225,75	R\$ 225,75	R\$ 230,00	R\$ 230,00		R\$ 310,11	R\$ 310,11	R\$ 259,59	4	R\$ 259,59
42	Suporte para pintura automotiva	UNIDADE	1							R\$ 390,63	R\$ 390,63	R\$ 434,43	R\$ 434,43	R\$ 406,08	R\$ 406,08		R\$ 525,52	R\$ 525,52	R\$ 439,16	4	R\$ 439,16
43	Lusadeira Pneumática Roto Orbital 6	UNIDADE	1							R\$ 323,35	R\$ 323,35	R\$ 295,47	R\$ 295,47	R\$ 288,42	R\$ 288,42		R\$ 311,78	R\$ 311,78	R\$ 304,76	4	R\$ 304,76
44	Mini Poltrix Roto Orbital	UNIDADE	1							R\$ 863,30	R\$ 863,30	R\$ 1.330,70	R\$ 1.330,70	R\$ 866,38	R\$ 866,38		R\$ 1.636,83	R\$ 1.636,83	R\$ 1.174,30	4	R\$ 1.174,30
45	Aspirador de pó industrial Tambor Schulz	UNIDADE	1							R\$ 2.740,59	R\$ 2.740,59	R\$ 2.704,24	R\$ 2.704,24	R\$ 2.468,30	R\$ 2.468,30		R\$ 2.803,60	R\$ 2.803,60	R\$ 2.679,18	4	R\$ 2.679,18
46	Chuveiro e lava olhos de emergência	UNIDADE	3							R\$ 1.151,31	R\$ 3.453,93	R\$ 795,60	R\$ 2.386,80	R\$ 1.408,57	R\$ 4.225,71		R\$ 849,48	R\$ 2.548,45	R\$ 1.051,24	4	R\$ 1.151,72
47	Chave Sextavada Sonda Lambda	UNIDADE	7							R\$ 63,95	R\$ 447,65	R\$ 114,83	R\$ 803,81	R\$ 136,99	R\$ 958,91		R\$ 110,43	R\$ 773,02	R\$ 106,55	4	R\$ 745,85
48	Conjunto Ferram. Amortecedores Dianteiros e Traseiros	UNIDADE	1							R\$ 995,62	R\$ 995,62	R\$ 957,16	R\$ 957,16	R\$ 1.343,21	R\$ 1.343,21		R\$ 1.260,21	R\$ 1.260,21	R\$ 1.139,05	4	R\$ 1.139,05
49	Ferramenta para Travar e Girar Volante	UNIDADE	1							R\$ 186,00	R\$ 186,00	R\$ 196,10	R\$ 196,10	R\$ 152,02	R\$ 152,02		R\$ 173,89	R\$ 173,89	R\$ 177,00	4	R\$ 177,00
50	Termômetro Infravermelho	UNIDADE	2							R\$ 666,29	R\$ 1.332,58	R\$ 604,96	R\$ 1.209,92	R\$ 754,13	R\$ 1.508,26		R\$ 1.130,58	R\$ 2.261,17	R\$		